
Openstelling GLB-NSP beheerkosten LEADER 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat de Regeling Europese Landbouwsubsidies 2023-2027 provincie Groningen de moge- 

lijkheid biedt subsidie te verlenen voor de operationele kosten welke gepaard gaan met de implemen- 

tatie van de Lokale ontwikkelingsstrategie als bedoeld in artikel 31, tweede lid onderdeel c en artikel 

32 van Verordening (EU) 2021/1060. 

  

Gelet op: 

- titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening provincie Groningen 2017; 

- artikel 1.2 en paragraaf 8 Regeling Europese Landbouwsubsidies 2023-2027 provincie Groningen; 

  

BESLUITEN: 

  

Voor de Regeling Europese Landbouwsubsidies 2023-2027 provincie Groningen vast te stellen hetgeen 

volgt: 

Artikel 1 Aanvraagperiode 
Subsidieaanvragen op grond van paragraaf 8 van de Regeling kunnen worden ingediend van 26 augustus 

2024 9:00 tot en met 7 oktober 2024 17:00 uur. 

Artikel 2 Subsidiabele activiteit 
Subsidie kan worden verstrekt voor het beheer, de monitoring en de evaluatie van de strategie en de 

dynamisering ervan met inbegrip van het faciliteren van uitwisselingen tussen belanghebbenden. De 

subsidiabele activiteiten dragen bij aan de operationalisering van door een LAG ingediende en door 

Gedeputeerde Staten goedgekeurde LOS in het kader van LEADER GLB-NSP. 

Artikel 3 Subsidieplafond 
Het totale subsidieplafond bedraagt € 500.000,- en bestaat uit € 250.000,- aan Europese middelen, € 

62.500,- aan nationale cofinanciering en € 187.500,- uit aanvullende nationale cofinanciering. 

Artikel 4 Subsidievereisten aanvraag 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend bij Gedeputeerde Staten via het SNN. Dit kan middels 

een webportal dat bereikbaar is via www.snn.nl/programmas/glb-23-27. 

2. Onverminderd artikel 1.6 van de regeling, liggen aan het project ten grondslag: 

een projectplan conform format SNN; a. 

b. een begroting van de kosten van het project inclusief toelichting; 

Artikel 5 Subsidiehoogte 
1. De hoogte van de subsidie bedraagt minimaal € 25.000,- en maximaal € 500.000,- 

2. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal 100% van de totale subsidiabele kosten. 

3. Subsidie wordt verstrekt op basis van arrangement 3 als bedoeld in artikel 1.7, eerste lid onder c 

van de Regeling. 

Artikel 6 Subsidiabele kosten 
In afwijking van artikel 1.8 van de Regeling komen de volgende kosten voor subsidie in aanmerking 

voor zover zij direct verbonden zijn met de uitvoering van de desbetreffende subsidiabele activiteiten: 

a. loonkosten inclusief overheadkosten te berekenen volgens artikel 1.9a, eerste lid a sub ii en 

tweede lid van de Regeling. 

b. andere kosten waarvoor een factuur of document met gelijkwaardige bewijskracht kan worden 

overlegd te berekenen volgens artikel 1.9a derde lid van de Regeling. 

Artikel 7 Verplichtingen 
In aanvulling op artikel 1.15 van de Regeling dienen de subsidiabele activiteiten door de subsidieont- 

vanger uiterlijk op 31 december 2028 te zijn afgerond, waarna een verzoek tot vaststelling van de sub- 

sidie uiterlijk 1 april 2029 moet zijn ingediend. 

Nr. 11135 

PROVINCIAAL BLAD 25 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 11135 25 juli 2024 1 



Artikel 8 Voorschot en deelbetaling 
1. In afwijking van artikel 1.17 van de Regeling wordt geen ambtshalve voorschot verstrekt. 

2. Een deelbetaling kan maximaal twee keer per jaar worden aangevraagd. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Artikel 10 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als 'Openstelling GLB-NSP beheerkosten LEADER'. 

  

Groningen, 16 juli 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 11135 25 juli 2024 2 


